MOÇÃO Nº          /2.002

Senhor Presidente,

Considerando que o Carnaval é uma festa anual que dedica alguns dias às manifestações folclóricas e populares, através da alegria contagiante da coletividade;

Considerando que oficialmente não se comemorou o carnaval articulado nas ruas, porém o Bebedouro Club projetou bailes em suas dependências que procuraram abastecer as folias regulares de seus freqüentadores;

Considerando que o incentivo e o apoio as semelhantes iniciativas, promove a comunhão cada vez mais de associações e clubes para a conclusão de eventos que preencha o lazer dos cidadãos de nossa cidade;

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, para que seja dado ciência a Diretoria do Bebedouro Club da MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES pela realização do Carnaval nas dependências do Bebedouro Club.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 14 de fevereiro de 2.002

Pedro Leopoldino de Andrade

VEREADOR										moç02-02

“Deus Seja Louvado”